



GMINA DĄBROWICE

ul. Nowy Rynek 17, 99-352 Dąbrowice
tel/fax (+ 48 24) 252-25-87; e-mail: sekretariat@dabrowice.pl
REGON 611015891 NIP 775 24 06 079

Dąbrowice, dnia 12 sierpnia 2022 roku

Znak sprawy: ZP.271.02.2022

WYKONAWCY BIORĄCY UDZIAŁ W POSTĘPOWANIU

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy *Prawo Zamówień Publicznych* (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.; zwanej dalej „ustawą PZP”) na zadanie pn.: „Dostawa i montaż paneli fotowoltaicznych na budynkach użyteczności publicznej”.

Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy PZP Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Pytanie nr 1

Czy zamawiający wymaga zastosowania optymalizatorów mocy do paneli fotowoltaicznych?

Odpowiedź:

Zgodnie z udostępnionym Programem Funkcjonalno-Użytkowym Zamawiający wymaga zastosowania optymalizatorów mocy.

Pytanie nr 2

Jeśli odpowiedź na pytanie nr 1 jest twierdząca, to czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie jednego optymalizatora do 2 paneli?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie wymogi określone w Programie Funkcjonalno-Użytkowym.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający posiada opinię konstrukcyjną potwierdzającą możliwość zamontowania paneli na wskazanych dachach? Jeśli nie to czy Zamawiający potwierdza, że wykonana takie ekspertyzy przed przystąpieniem do robót przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dysponuje opiniami konstrukcyjnymi potwierdzającymi możliwość zamontowania paneli na wskazanych dachach. Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia zawartym w Programie Funkcjonalno-Użytkowym w zakresie obowiązków Wykonawcy wchodzić będzie m.in. ocena uwarunkowań technicznych dla każdej lokalizacji instalacji fotowoltaicznej; wykonanie dokumentacji technicznej dla każdej lokalizacji; przewidzenie i uwzględnienie wszelkich właściwości konstrukcyjnych elementów budowlanych obiektów (w szczególności dachy, stropy, ściany zewnętrzne i wewnętrzne) pod względem wpływu na nie robót związanych z montażem instalacji – przy projektowaniu oraz podczas realizacji projektu. Jeżeli zatem specyfika danej lokalizacji wymaga sporządzenia opinii konstrukcyjnej potwierdzającej możliwość zamontowania paneli fotowoltaicznych, to sporządzenie takiej opinii należy uznać za jeden z obowiązków Wykonawcy.

Pytanie nr 4

Prosimy o potwierdzenie, że odbiór końcowy nastąpi z chwilą przekazania Zamawiającemu kompletu dokumentów pozwalających na zgłoszenie mikroinstalacji do OSD

Odpowiedź:

Zgodnie z §16 ust. 6 Załącznika nr 4 do SWZ (Projekt umowy): „odbioru mogą nastąpić po wykonaniu dokumentacji zgłoszenia przyłączenia mikroinstalacji do sieci elektroenergetycznej regionalnego OSD”.

Pytanie nr 5

Prosimy o informację, czy na wskazanych obiektach istnieje instalacja odgromowa? Jeśli tak, to prosimy o potwierdzenie, że jest ona sprawna i zgodna z istniejącymi przepisami. Jeśli nie, to prosimy o potwierdzenie, że naprawa instalacji odgromowej leży po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź:

Wymagane przez Wykonawcę informacje zostały przekazane w Programie Funkcjonalno-Użytkowym (m.in. Załącznik nr 1 – Wykaz budynków objętych przedmiotem zamówienia w zakresie dostawy i montażu paneli fotowoltaicznych). Zamawiający co do zasady wymaga zapewnienia ochrony odgromowej dla każdej instalacji fotowoltaicznej jaka zostanie wybudowana w ramach przedmiotowego przedsięwzięcia. Możliwe jest wykorzystanie istniejącej instalacji odgromowej (rozbudowa) – jeżeli występuje w danej lokalizacji.

Pytanie nr 6

Prosimy o informację, czy na wskazanych obiektach istnieje Przeciwpowarowy Wyłącznik Prądu [PWP]? Jeśli tak, to prosimy o udostępnienie rysunku z zaznaczeniem przycisków i wyłącznika głównego. Jeśli nie, to prosimy o potwierdzenie, że w zakresie dostawy będzie

ewentualny montaż PWP tylko dla instalacji fotowoltaicznej, a obligatoryjny PWP dla obiektu zostanie wykonany przez Zamawiającego w późniejszym terminie.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w zakresie dostawy i montażu jest PWP dla instalacji fotowoltaicznej.

Pytanie nr 7

Czy obiekty wskazane do montażu instalacji fotowoltaicznej, objęte jest są jakąkolwiek formą ochrony konserwatorskiej? Jeśli tak to jakiej?”

Odpowiedź:

Obiekty wskazane do montażu instalacji fotowoltaicznej nie są objęte ochroną konserwatorską.

Pytanie nr 8

Czy dopuszczalne jest zastosowanie paneli PV o innej mocy?

Odpowiedź:

W Programie Funkcjonalno-Użytkowym Zamawiający zdefiniował minimalne parametry techniczne modułów fotowoltaicznych – w tym w zakresie mocy znamionowej. Co za tym idzie, jest możliwe zastosowanie modułów PV o innej mocy, przy czym może być to moc wyłącznie większa od wskazanej minimalnej.

Pytanie nr 9

W jakim zakresie Zamawiający dopuszcza odchylenia mocy instalacji wobec opisu przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź:

Zgodnie z Programem Funkcjonalno-Użytkowym: „moduły fotowoltaiczne należy dobrać w taki sposób, aby dla każdej instalacji fotowoltaicznej osiągnąć moc maksymalnie zbliżoną do zaplanowanej (dopuszczalna różnica do 2 proc.)”. Jednocześnie, sumaryczna moc wszystkich wybudowanych instalacji fotowoltaicznych nie może być niższa niż sumaryczna moc instalacji w wariantcie przyjętym w PFU.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający zmieni warunek udziału w postępowaniu dotyczący zdolności zawodowej. Warunek skonstruowany jest w sposób wykluczający większość wykonawców, gdyż w istocie należy spełnić łącznie dwa warunki , tj realizacja 7 instalacji w maksymalnie 2 umowach, oraz realizacja 3 instalacji z magazynem energii. Zatem wykonawca musi wykazać wykonanie 7 instalacji w tym 3 z magazynami energii w maks. 2 umowach. W związku z tym warunek udziału jest niezgodny z ustawą PZP w szczególności z zasadą zachowania uczciwej konkurencji, proporcjonalności i równego traktowania wykonawców. Magazyny energii

stanowią mały odsetek realizacji, a dodatkowe zawężanie ich do 3 w ramach maksymalnie dwóch umów, w ramach warunku 7 instalacji dla dwóch umów jest nieproporcjonalne do zamówienia. Zdolność zawodowa wykonawcy w tym zakresie jest taka sama w przypadku realizacji trzech instalacji z magazynem energii na podstawie jednej, czy też wielu umów, gdyż dla prawidłowej realizacji nie ma znaczenia, czy instalacje były w ramach 1 umowy czy w oddzielnych umowach. Nie ma więc racjonalnego powodu do wykluczenia z postępowania wykonawców, którzy zrealizowali podobne zamówienia pod względem stopnia skomplikowania, trudności prac, kosztów, zarządzania projektem itp., ale w innej konfiguracji niż opisane w warunku udziału.

Dla zadośćuczynienia zasadzie zachowania uczciwej konkurencji proponujemy rozdzielić warunki udziału na dwa oddzielne, tj:

1. Wykonawca musi wykazać, że wykonał w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie) wykonał należycie dostawę wraz z montażem co najmniej 7 szt. Zestawów instalacji fotowoltaicznych w ramach jednej lub maksymalnie dwóch umowach.
2. Wykonał należycie dostawę wraz z montażem przynajmniej 3 szt. zestawów instalacji fotowoltaicznych hybrydowych (tzn. z systemami magazynowania energii)"

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia warunek udziału w postępowaniu. Warunek udziału w postępowaniu otrzymuje brzmienie: Wykonawca musi wykazać, że wykonał w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie) – wykonał należycie dostawę wraz z montażem co najmniej 7 szt. zestawów instalacji fotowoltaicznych w ramach jednej lub maksymalnie dwóch umów. Warunek zostanie oceniony na podstawie wykazu dostaw (załącznik nr 5 do SWZ).

/-/ Dorota Dąbrowska

Wójt Gminy Dąbrowice

1. Administratorem danych osobowych w Urzędzie Gminy w Dąbrowicach jest Wójt Gminy Dąbrowice z siedzibą w Dąbrowicach, ul. Nowy Rynek 17 99-352 Dąbrowice, tel.(024) 252 25 87, email: _sekretariat@dabrowice.pl,
2. Inspektorem Ochrony Danych jest Pan Grzegorz Szajerka adres e-mail: grzegorz.szajerka@gptogatus.pl
3. Ma Pan/Pani prawo dostępu do treści swoich danych, prawo ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania.
4. Szczegółowe informacje na stronie: <http://dabrowice-bip2.alfatv.pl/dokumenty/163>